
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Quinta-feira •  15 de dezembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 649

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022) ............................................................. 2
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 008/2022) ............................................................ 3



Quinta-feira
15 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 649

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça João das Botas, s/nº - Centro 
CEP: 44.460- 000 - Itaparica / Bahia 

 
    

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 260/2022 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da 

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para aquisição de Moveis 

Planejados, assim como, as demandas da Secretaria Municipal de Educação e 

Esportes do Município de Itaparica BA. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA : 

Até o dia 20/12/2022, das 08:00hs até 17:00hs, que poderá ser enviado através 

do e-mail: itaparicalicitacao@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura 

Municipal de Itaparica - Bahia, situada na Praça Virgílio Damásio, S/N, Centro, 

nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 

14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 260/2022. INFORMAÇÕES: 

O Termo de Referência e informações complementares podem ser solicitados 

pelo e-mail: itaparicalicitacao@gmail.com. 

 
Itaparica - BA, 15 de dezembro de 2022.  

 
 
 

 
Mayane Cristina Silva do Nascimento. 

Presidente da Comissão. 
Portaria 015/2022. 

 
 



Quinta-feira
15 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 649

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 008/2022)

 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2022 

Processo Administrativo nº 175/2022 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente 
autorizada pela Portaria N° 015/2022 - Torna público aos interessados Resultado do Julgamento 
das Habilitações – Concorrência Pública nº 008/2022 – Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para Implantação da Creche Escola Maria Amélia, conforme respectivos projetos, 
especificações e quantitativos, com vistas a atender as necessidades do Município de Itaparica, a 
Comissão considera HABILITADAS  as empresas: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, 
TEKTON CONSTRUTORA LTDA, CONSTRUTORA CONSPAVI EIRELI e TRATLOC 
CONSTRUCOES E TRANSPORTES EIRELI; com base no parecer técnico. A Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de recurso referente à fase de Habilitação do certame em epígrafe, 
na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. Itaparica, 15 de dezembro de 2022. Mayane Cristina Silva 
do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 008/2022)



		2022-12-15T12:05:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




